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Vedrørende forslag til lov om ændring af lov am afgift af elektricitet og 
forskellige andre love, lovforslag nr. L 207.

I affald danmarks høringssvar til skatteministeriet dateret 27. april 2009 gav 
foreningen udtryk for, at det kan være nødvendigt at se på, om der er behov 
for overgangsregler i forbindelse med indførelse af afgift på farligt affald.

For så vidt angår shredderaffald, der i dag deponeres, undersøger Stena Metall 
A/S mulighederne for at finde en anden behandlingsform end deponering, jf. 
vedlagte brev fra Stena Metall A/S. Undersøgelserne kan ikke færdiggøres 
inden 2013, hvor deponeringsafgiften ifølge L. 207 øges fra 160 kr./ton til 475 
kr./ton. 

affald danmark foreslår derfor, at tidspunktet, hvor deponeringsafgiften øges, 
flyttes til 2016. Det vil forbedre mulighederne for at finde frem til en anden 
behandlingsform, inden afgiften ændres. Eventuelt kan der suppleres med, at 
det i 2013 vurderes om 2016 er det rigtige tidspunkt at ændre deponeringssat-
sen.

Begrundelsen for at ændre tidspunktet for ændring af deponeringssatsen til 
2016 er, at der for øjeblikket ikke er andre behandlingsformer for shreddeaf-
fald end deponering, og at den højere afgiftssats først bør indføres, når der 
rent faktisk kan ændres adfærd. 

Endvidere anbefaler affald danmark, at der gennemføres en samfundsøkono-
misk analyse af konsekvenserne af lovforslaget. affald danmark bidrager ger-
ne til denne analyse.

Med venlig hilsen

Leif Mortensen
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